
7-8o
. ; ..................,

/ Plÿ
DIARIO OF1C1AL DO MUNICfPIO DE SOBRAL-Ano VI-N” 1463, quarta-feira, 30 dc igycmbro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 065/2ÿ|>ÿSEClJIÿ- PROCE8
N" P226089/2022. CONTRATANTE: PRtTlÿJlJRA MUNIÿI
SOBRAL, atraves da Secretaria da Cultnra e TiAÿmor(F$NTR'
LA1SE LIMEIRA DA SILVA, pcssoa juridica inscrita no CNPJ sob N”
35.658,564/0001-09. OBJETO: Aprescntaÿao musical da banda NODA DE
CAJU, a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2022, por ocasiao do
Reveillot) 2022-2023 no Municipio de Sobral/CE. MODALIDADE:
InexigibilidadeN°TN22014-SECULT. FUNDAMENTACAOLEGAL:Art.
25, inciso III, cAlt. 26, paragrafo unico, inciso II da Lei N” 8.666/1993esuas
altcrapoes. VALOR GLOBAL: RS 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

DOTACAO ORNAMENTARIA: 31. 01. B. 131. 0481. 2533. 33903900.
1500000000. PRAZO DE VIGENCIA:O prazo dc vigencia do contrato sera
de 90 (noventa) dias, conlados a partir da sua assiuatura. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 29/11/2022. SIGNATARIOS: Simone
Rodrigues Passos - SECRETARIA DA CULTURA E TURTSMO e a Sra.
Laise Limeira da Silva - Representame da LAISE LIMEIRA DA SILVA.
ArturKennedyAragSo Paiva - COORDENADOR JURlDICODASECULT.

SECRETARIA DA JUVENTTUDE, ESPORTE E LAZER

4?assinatura, ftcam revogadas as disposigoes em contrdrio. Publique-se,
registre-se ecumpra-sc. PAGO M0NIC1PAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 22 de novenibro de 2022. David
Machado Bastos -SECRETARIODAINFRAESTRUTURA.

'SPU
pAL DE
ATADA:

___ ANEXO PA J>OKTAHtX S' JC.HU-SMsrK s
CQMPQSICAO DA comssAo MATR!CUJ«ACREA/CAU/RNP

GJLVERLAN LIMA DO VALEFiscal Etiflcnhciro Civil 33S243C5 06604
Suplouc JOSE VALMJR SOARES DE SOUSA Engenhcjro Civil 354210 33228

PORTARIA N“ 243/2022 - SEINFRA - A SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SOBRAL, atraves de
Secretario Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas
atribuipoes legais, CONSTDERANDO a nccessidade de acompanhar,
fiscalizar, rcalizar medifocs, cmitir termo de reccbimento provisorio c
delinitivo de obra. RESOLVE: Art. 1° C-ompor a comissao discriminada em
anexo com a fmalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medifoes, cmitir
termode recebimento provisdrio e definitive de obra, decorrentc do Contrato
Administrative n°60/2022- SEINFRA, tendoporobjetoa CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUC’AO DE
CONJUNTO HABITACIONAL COM 50 CASAS FADRAO POPULAR
NO BAIRRO PE. PALHANO, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE,
cclebrado com a emprcsa CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO
L.TDA, inscrita no CNPJ/MF n° 00.080.605/0001-30. Art. 2° Esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as disposifdcs em
contrdrio, Publique-se, registre-se c cumpra-se. PACO MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIR A GOMES JUNIOR, em 29 de
novembro dc 2022. David Machado Bastos - SECRETARIO DA
INFRAESTRUTI IRA.

seu

EXTRATO DO CONTRATO N° 061/2022-SECJF1-. CONTRATANTE:
PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL, por intermedio da Sccretaria de
Juventude, Espurte e Lazer, representada por seu Secretario, o Sr. Eugenio
Parceli Sampaio Silveira. CONTRATADA: SUPRIMAX COMERCIAL
LTDA- EPP, inscrita no CNPJ: 00.466.084/0001-53. FUNDAMENTACAO
LEGAL: Edital do Pregao Eletronico n“ 22018 - SEPLAG eseus anexos, os
preceitos do dircito publico, a Lei Federal n“ 8.666/1993, com suns
alteraeoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias at) cumprimento de seu
objeto. DO OBJE TO: Aquisi?ao de material de expediente 1 para aiender as
ncccssidades dos 6rgaos e cmidadespublicas do Municipio de Sobral/CE, de
acordo com as especificaffiesc quantitativos previstosno Anexo I -Termo de
Rcfercncia do edital e na proposta da contratada. DO VALOR GLOBAL: O
prego conlrattial global importa na quantia de RS 2.740,10 (dois mil,
setecenlos e quarenta reais e dez centavos). DOS RECUR,SOS

ORCAMENTARIOS: As despesas deeon-entes da eontratacao serao
provenientes dos recursos: 22. 01. 04. 122. 0500. 2. 445. 0000. 3. 3. 90. 30.
00. I. 500. 0000. 00, 22. 01. 27. 812. 0451, 2. 482. 0000. 3. 3. 90. 30. 00. I.
500. 0000. 00. DO PRAZO DE VIGJiNCTA: O prazo de vigencia do contrato
e dc 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DA GESTAO: A
execucao contratual sera acompanhada c gerida pcla Sra. Jamyle Moreira de
Almeida Lima, Coordenadora Administrativa Financeira da SECJF.L,
especialmcnte designada para este fun pcla CONTRATANTE. DA

FISCALIZACAO: A execupao contratual sera acompanhada e fiscalizada
pela Sra. Alalde Maria de Oliveira Sousa, Gerente de Gestao Financeira da
SECJEL, especialmcnte designada para este fim pcla CONTRATANTE, de
acordo com o estabelccido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993. DATA
DA ASSINATURA: 23 de Novembro de 2022. DOS SIGNATARIOS:
REPRESF.NTANTE DA CONTRATANTE - Eugenio Parcel! Sampaio
Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Alberto Magno de
Brito Ramos. COORDENADOR JURfDICO DA SECJEL - Lucas Loiola
AragiSo.

i-ji.t,-;; • -
CREA/CAU/RNP 1 MATRfcULACOMPOSICÿO DA COMISSAO

GiLVERLAN LIMA DO VALE 335243CE 06604Fiscal Engmhgiro Civil
Suplentc JOSE VALMIR SOARES DE SOUSA Enÿc tiltciru Civil 333383S4220

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO j
F.XTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITACAO - PROCESSO
SPU N” P226255/2022. INEXIGIBIUDADE DE LICITACAO N"
IN22013 - SECULT. OBJETO: Apresentacao musical da banda DONA
LIL1, a scr realizada nodia31 dcdezembro de 2022. porocasiaodoReveillon
2022-2023 no Municipio dc Sobral/CE. FUNDAMENTACAO LEGAL:
Art. 25, inciso III, e Art. 26, paragrafo unico, inciso II da Lei N°8.666/1993 e
suas alteracoes.CONTRATADA: JOAO PAULO BEZF.RRADO AMARAL
82104930359, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob N° 48.542.677/0001-88.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTACAO
ORCAMENTARIA: 31. 01. 13. 131. 0481. 2533. 33903900. 1500000000.
Sobral - CE, 29 dc novembro dc 2022. Simone Rodrigues Passos -
SECRETARIADACULTURAETURISMO.

EXTRATO DO CONTRATO N" 064/2022 -SECULT - PROCESSO SPU
N" P226255/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Sccretaria da Culture e Turismo. CONTRATADA:
JOAO PAULO BEZERRA DO AMARAL 82104930359, pcssoa juridica
inscrita no CNPJ sob N° 48.542.677/0001-88. OBJETO: Apresenlagao
musical da banda DONA LILI, a ser realizada no dia 31 de dezembro de
2022, por ocasi Ho do Reveillon 2022-2023 no Municipio de Sobral/CF..
MODALIDADE: Incxigibilidadc N" IN22013
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 25. inciso III, e Art. 26, paragrafo
tlnico, inciso II da Lei N“ 8.666/1993 e suas alterapoes. VALOR GLOBAL:
RS 5.000,00 (cinco mil reais). DOTACAO ORCAMENTARIA: 3i. 01. 13.
131. 0481. 2533. 33903900. 1500000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigencia do contrato sera de 90 (noventa) dias, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 29/11/2022.
SIGNATARIOS: Simone Rodrigues Passos - SECRETARIA DA
CULTURA E TURISMO c o Sr. Joao Paulo Bczerra do Amaral -
Representante da JOAO PAULO BEZER RA DO AMARAL 82104930359.
ArturKennedyAragao Paiva - COORDENADOR JURiDTCO DA SECULT.

EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2022-SECJEL. CONTRATANTE:
PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL, por intermedio da Secretaria de
Juventude, Esportc e Lazer, representada por seu Secretario, o Sr. Eugenio
Parceli Sampaio Silveira. CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DF.
PRODUTOS E1REL1-ME, inscrita no CNPJ: 20.008.831/0001-17.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Edital do Pregao Eletrflnico n° 22018 -
SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito ptSblico, a Lei Federal n"
8.666/ 1993,com suas alteragoes, c,ainda,outras tcis especiais necessarias ao
cumprimento dc seu objeto, DO OBJETO: Aquisifao dc material dc
expediente I para atcitder as ncccssidades dos orgaos e entidades publicas do
Municipio de Sobral/CE, dc acordo com as especificagoes e quantitativos
previstos no Anexo T - Termo dc Referenda do edital e na proposta da

contratada. DO VALOR GLOBAL: O preqo contratual global importa na

quantia de R$ 80,00 (oitenta reais). DOS RECURSOS
ORCAMENTARIOS: As despesas decorrcutes da eontratacao serao
provenientes dos recursos: 22. 01. 04. 1 22. 0500. 2. 445. 0000. 3. 3. 90. 30.

00. 1. 500. 0000. 00,22. 01. 27. 812. 0451.2.482. 0000. 3. 3.90.30. 00. 1.

500. 0000, 00. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato
e de 1.2 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DA GESTAO: A

execucao contratual sera acompanhada e gerida pela Sra. Jamyle Moreira de

Almeida Lima, Coordenadora Administrativa Financeira da SECJF-L,

especialmente designada para este fim pela

FISCALIZACAO: A execucao contratual sera acompanhada e fiscalizada
pela Sra. Alaide Maria de Oliveira Sousa, Gerente dc Gestao Financeira da

SECJEL, especialmcnte designada para este fun pcla CONTRATANTE, de

acordo com o cstabelecido no art. 67, da Lei Federal no 8.666/1993, DATA

DA ASSINATURA: 23 de Novembro de 2022. DOS SIGNATARIOS;

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE - Eugenio Parceli Sampaio

SECULT.

EXTRATO DE 1NEXIGIB1L1DADE DE LICITACAO - PROCESSO
SPU N° P226089/2022. INEXIGIBIUDADE DE LICITACAO N“

IN22014-SECULT. OBJETO:Apresentacao musical da banda NODA DE
CAIU, a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2022, por ocasiao do

Reveillon 2022-2023 no Municipio de Sobral/CE, FUNDAMENTACAO
LEGAL: Art, 25, inciso III, e Art. 26, paragrafo unico, inciso II da Lei N“
8,666/1993 e suas alteracoes. CONTRATADA: LAISE LIMEIRA DA
SILVA, pcssoa juridica inscrita no CNPJ sob N“ 35.658.564/0001-09.
VALOR GLOBAL: R$ 81.000,00 (oitenta c um mil reais). DOTACAO
ORCAMENTARIA: 31. 01. 13. 131 . 0481. 2533. 33903900. 1500000000.

Sobral - CE, 29 de novembro de 2022. Simone Rodrigues Passos -
SECRETARIA DA CULTURA ETURISMO.

CONTRATANTE. DA


